
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛЮБОСТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от    5 апреля  2024 года        №23 

 

Об организации и проведении тестирования и обучения педагогических 

работников, обучающихся 6-10 классов общеобразовательных 

организаций Большесолдатского района Курской области  

в апреле - мае 2024 года. 

 

В рамках активизации работы по реализации мероприятий, 

предусмотренных Стратегией развития образования в Курской области на 

период до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации 

Курской области от 10.11.2022 № 1284-па, по областному проекту «Новые 

цифровые возможности образования Курской области» (паспорт утвержден 

Советом по стратегическому развитию и проектам (программам) (протокол 

от 26.12.2022 №ПР-141, в ред. запроса на изменение от 28.02.2023 № 1), 

Соглашения о сотрудничестве между ФГБОУ ВО «Юго-Западный 

государственный университет» и Министерством образования и науки 

Курской области от 16.10.2023, на основании приказа Министерства 

образования и науки Курской области от 18.03.2024г. №1-349 «Об 

организации и проведении тестирования и обучения педагогических 

работников, обучающихся 6-10 классов общеобразовательных организаций 

Курской области в марте - мае 2024 года» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести в период с 8 апреля по 31 мая 2024 года: 

1.1. тестирование уровня сформированности цифровой грамотности 

обучающихся 6-10 классов общеобразовательных организаций Курской 

области (далее - тестирование обучающихся); 

1.2. обучение обучающихся 6-10 классов общеобразовательных 

организаций Курской области по образовательной программе 

«Информационно-образовательные технологии» (далее - обучение 

обучающихся) с 6 мая по 31 мая 2024г.; 

1.3. обучение педагогических работников общеобразовательных 

организаций Курской области по образовательной программе 

«Информационно-коммуникационные технологии и сервисы для 

сопровождения образовательного процесса» (далее - обучение 

педагогических работников) в период с 23 мая 2024г. по 31 мая 2024г. 



2. Утвердить график тестирования уровня сформированности 

цифровой грамотности обучающихся 6-10 классов общеобразовательных 

организаций Курской области (Приложение № 1). 

3. Назначить  ответственным  в МКОУ «Любостанская СОШ» за 

организацию и проведение обучения педагогических работников, 

тестирования и обучения обучающихся 6-10 классов   Кононову Л.А., 

Плотникову А.С. ; 

4. Провести тестирование обучающихся 6-10 классов 

общеобразовательной организации в соответствии с графиком, 

утвержденным в пункте 2 настоящего приказа (Приложение №1); 

5. Провести обучение педагогических работников и обучающихся 6-10 

классов общеобразовательных организаций в соответствии с указанными в 

пункте 1 настоящего приказа сроками. 

6. Предоставить информацию с указанием количества обучающихся (по 

классам), прошедших тестирование в срок не позднее 26 апреля 2024г., а 

также информацию о количестве педагогических работников и обучающихся 

6-10 классов (по классам) прошедших обучение в срок не позднее 1 июня 

2024г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 



к приказу по МКОУ 

« Любостанская СОШ» 

от 5 апреля  2024г. №23 

 

График 

 проведения тестирования уровня сформированности цифровой 

грамотности обучающихся 6-10 классов общеобразовательных 

организаций Большесолдатского района Курской области по 

образовательной программе «Информационно-коммуникационные 

технологии и сервисы для сопровождения образовательного процесса» 

 

Параллель Плановые сроки 

тестирования 

Резервные срок 

тестирования 

8,9 и 10 классы 08.04-12.04.2024 02.05-03.05.2024 

7 классы 15.04-19.04.2024 02.05-03.05.2024 

6 классы 22.04-26.04.2024 02.05-03.05.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


